ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3184/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 150/2016

Aos dezessete dias do mês de agosto de dois mil e dezesseis, às quatorze horas, na sala de licitações da

Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se o Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº 08/2016 e Equipe de Apoio, para

dar início à sessão do referido processo cujo objeto consiste na Aquisição de materiais elétricos

destinados à manutenção de prédios públicos, julgando-se o critério de Menor Preço Por Item. No

horário acima descrito e com os envelopes protocolados dentro do horário previsto em edital,

compareceram as proponentes D. MATIUSSI & CIA LTDA, CNPJ Nº 82.312.018/0001-93; GERVÁSIO

SGARIONI - ME, CNPJ N° 01.256.464/0001-26; VH GALINDO E GALINDO LTDA - ME, CNPJ Nº

13.421.248/0001-78. Procedeu-se à rubrica e exame dos documentos de credenciamento oferecidos

pelos representantes presentes, onde os mesmos foram devidamente credenciados, não havendo

nenhum questionamento. Em sequência, foi rubricado pelo Pregoeiro, membros da Equipe de Apoio e

representantes das proponentes o Envelope de Proposta, a fim de constatar que os mesmos

encontravam-se indevassáveis. Não houve avaliação e amostras, pois todas as licitantes cotaram a

marca sugerida. As empresas foram consideradas vencedoras dos itens licitados conforme constante em

anexo. Dando prosseguimento, após a rubrica do envelope de documentação das proponentes

vencedoras, os mesmos foram abertos e submetidos à análise do Pregoeiro, membros da Equipe de

Apoio e representantes, verificando que as empresas apresentaram toda a documentação de acordo

com o estabelecido em Edital. Consultado pelo Pregoeiro sobre a intenção imediata e motivada de

interpor recursos, não houve manifestação expressa por parte dos representantes das licitantes. Sendo

assim as empresas foram adjudicadas como vencedoras. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a

sessão às 15h50min e lavrou-se a presente Ata, que lida e achada correta, vai assinada pelo Pregoeiro e

membros da Equipe de Apoio.

Marcos da Silva Retamero

Pregoeiro

João Martos Moreno

Equipe de Apoio

Márcio de Souza Carvalho

Equipe de Apoio

RELAÇÃO DE VENCEDORES

D. MATIUSSI

Lote Único - Aquisição de materiais elétricos destinados à manutenção de prédios públicos

Item Qtd Un Discriminação Marca V. Unit V. Total

1 50 BR Barra canaleta ventilada 2x2 Intelli 11,20 560,00

3 300 UN. Bucha nº. 8 c/parafuso Jomarfix 0,28 84,00

5 800 M Cabo de cobre 1,5mm flexível Corfio 0,43 344,00

12 200 M Canaleta PVC p/ piso Dupla Face Tramontina 5,30 1.060,00

17 1.000 M Condutor cobre 10 mm sólido Corfio 2,49 2.490,00

21 20 UN. Disjuntor 3x100 A (NEMO) Eletromar 78,00 1.560,00

25 5 UN. Disjuntor 3x150 A (NEMO) Eletromar 262,00 1.310,00

26 4 UN. Disjuntor 3x200 A (NEMO) Eletromar 259,00 1.036,00

38 150 UN. Lâmpadas fluorescente 32 w tubular Ourolux 6,90 1.035,00

41 200 UN. Lâmpadas fluorescente espiral 25x127 V Taschibra 10,70 2.140,00

43 100 UN. Lâmpadas fluorescente compacta
36x220V

Taschibra 70,00 7.000,00

47 50 UN. Lâmpadas Led 30 w 6.500k E27 Taschibra 64,00 3.200,00

48 50 UN. Lâmpadas Led 6 w 6.500k E27 Taschibra 9,00 450,00

49 50 UN. Lâmpadas Led 7 w 6.500k E27 Taschibra 11,00 550,00

50 50 UN. Lâmpadas Led 9 w 6.500k E27 Taschibra 13,00 650,00

51 100 UN. Lâmpadas Led tubolar 6.000k 10w 60 m  Kian 16,50 1.650,00

52 200 UN. Lâmpadas Led tubolar 6.000k 20w 1.20 m  Kian 19,00 3.800,00

60 30 UN. Luminária Led sobrepor quadrada 18 w ECP 55,00 1.650,00

61 50 UN. Luminária Led sobrepor quadrada 24 w Vênus 76,00 3.800,00

63 30 UN. Luminária redonda embutir p/1lampada
20W espiral

Mael 38,00 1.140,00

64 20 UN. Luminária redonda embutir p/2 lâmpada
20W espiral

Blam 39,00 780,00

88 120 UN. Tomada 3P universal embutir Fame 5,35 642,00

TOTAL  R$-32.931,00

GERVÁSIO SGARIONI

Lote Único - Aquisição de materiais elétricos destinados à manutenção de prédios públicos

Item Qtd Un Discriminação Marca V. Unit V. Total

6 1.500 M Cabo de cobre 10 mm flexível Corfio 2,89 4.335,00

7 1.000 M Cabo de cobre 2,5mm flexível  Corfio 0,65 650,00

8 1.000 M Cabo de cobre 6 mm flexível Corfio 1,65 1.650,00

11 12 UN. Caixa CN1 padrão Copel  Olipe 78,00 936,00

13 15 UN. Chave contactora 3TF43 220V Lukma 77,00 1.155,00

16 1.000 M Conduíte corrugado 1'' Cinflex 1,22 1.220,00

18 150 M Condutor cobre 25mm 1KV Corfio 9,40 1.410,00

19 200 M Condutor cobre 35 mm 1 KV Corfio 11,80 2.360,00

22 40 UN. Disjuntor 1x15A DIN Sica 5,80 232,00

27 30 UN. Disjuntor 3x50A (NEMO) Eletromar 48,00 1.440,00

28 800 M Fio cobre paralelo 2x1,5mm Corfio 0,78 624,00

29 1.000 M Fio cobre paralelo 2x2,5mm Corfio 1,34 1.340,00

30 50 UN. Haste de terra 2,40mt c/ presilha J. Lobato 17,00 850,00

31 40 UN. Interruptor 01 T. S. c/ caixa sistema X Mec 4,00 160,00

33 40 UN. Interruptor 1 tecla simples Embutir Mec 3,80 152,00

35 30 UN. Interruptor 3 teclas simples embutir Mec 7,30 219,00

36 200 UN. Lâmpada fluorescente 20W tubular Ourolux 5,95 1.190,00

37 100 UN. Lâmpada fluorescente espiral 45x220V Taschibra 27,90 2.790,00

39 300 UN. Lâmpadas fluorescente 40W tubular Ourolux 5,70 1.710,00

46 50 UN. Lâmpadas Led 20 w 6.500k E27 Taschibra 53,00 2.650,00

53 50 UN. Lâmpadas vapor mercúrio 400 w E40 Empalux 27,90 1.395,00

55 30 UN. Luminária alto rendimento sobrepor
2,20w 60 cm

ECP 77,80 2.334,00

56 50 UN. Luminária alto rendimento sobrepor
2x40w 1,20m

ECP 89,70 4.485,00

57 30 UN. Luminária embutir quadrada p/4
lâmpada fluorescente 20W

Mael 59,90 1.797,00

58 50 UN. Luminária Emergência c/ 30 leds Empalux 29,90 1.495,00

59 20 UN. Luminária Led sobrepor quadrada 12 w ECP 39,90 798,00

65 50 UN. Pino Fêmea 10A Tramontina 2,40 120,00

70 80 UN. Plafon PVC completo Perflex 2,20 176,00

71 150 UN. Reator p/lâmpadas fluorescente 1x20 ECP 11,40 1.710,00

73 30 UN. Reator p/lâmpadas fluorescente 1x32
eletrônico

RCG 13,70 411,00

75 150 UN. Reator p/lâmpadas fluorescente 2x40
eletrônico

ECP 17,70 2.655,00

78 50 UN. Receptáculo de louça E27 Foxlux 2,10 105,00

79 60 UN. Receptáculo de louça E40 Decorlux 3,90 234,00

82 15 UN. Refletor Led 50 w Taschibra 155,00 2.325,00

83 50 UN. Refletores para lâmpada 400 w Olivo 28,50 1.425,00

85 100 UN. Rolo de fita isolante 20mt Fame 3,00 300,00

87 100 UN. Soquetes p/ lâmpada fluorescente com
rabicho

Foxlux 1,30 130,00

89 80 UN. Tomadas c/ caixa sistema 3 X Mec 4,40 352,00

TOTAL  R$-49.320,00

VH GALINDO

Lote Único - Aquisição de materiais elétricos destinados à manutenção de prédios públicos

Item Qtd Un Discriminação Marca V. Unit V. Total

2 100 BR Barra perfil  Pvc 2x1 Lumibraz 3,40 340,00

4 300 UN. Buchas nº. 6 c/parafuso Usaf 0,24 72,00

9 2.500 M Cabo de rede (internet) Foxlux 0,71 1.775,00

10 1.000 M Cabo telefone 2PAR Piazza 0,45 450,00

14 20 UN. Chuveiro ducha 127V x 5000W Lorenzetti 30,00 600,00

15 40 UN. Chuveiro ducha 220V x 5000W Lorenzetti 30,00 1.200,00

20 200 UN. Conector RJ 95 Pasguale 0,49 98,00

23 40 UN. Disjuntor 1x25A DIN Eletromar 5,75 230,00

24 30 UN. Disjuntor 2x25A DIN Eletromar 21,45 643,50

32 30 UN. Interruptor 1 tecla c/tomada Embutir Mec 4,00 120,00

34 40 UN. Interruptor 2 teclas simples Embutir Mec 5,40 216,00

40 100 UN. Lâmpadas fluorescente espiral 15x127V Taschibra 10,40 1.040,00

42 200 UN. Lâmpadas fluorescente espiral 30x127V Taschibra 11,95 2.390,00

44 50 UN. Lâmpadas fluorescente HO 2.40 80w
tubular

Osram 17,90 895,00

45 50 UN. Lâmpadas Led 12 w 6.500k E27 Taschibra 12,25 612,50

54 70 UN. Lâmpadas vapor metálica 400 w E40 Empalux 35,75 2.502,50

62 20 UN. Luminária Led sobrepor quadrada 6 w ECP 35,95 719,00

66 50 UN. Pino Fêmea 20A Mec 3,35 167,50

67 50 UN. Pino Macho 10A Tramontina 2,25 112,50

68 50 UN. Pino Macho 20A Lumibraz 3,75 187,50

69 30 UN. Pino tipo T 10A Tramontina 4,95 148,50

72 150 UN. Reator p/ lâmpadas fluorescente 2x20
eletrônico

RCG 14,95 2.242,50

74 200 UN. Reator p/lâmpadas fluorescente 1x40
eletrônico

ECP 12,65 2.530,00

76 40 UN. Reator vapor mercúrio 400 w externo
s/base

Keiko 63,40 2.536,00

77 30 UN. Reator vapor metálico 400 w externo  Keiko 75,00 2.250,00

80 20 UN. Refletor Led 10 w Taschibra 54,00 1.080,00

81 20 UN. Refletor Led 20 w Taschibra 78,00 1.560,00

84 60 UN. Rele fotoelétrico 127x1000W Sti-Eletrônica 13,75 825,00

86 100 UN. Soquetes p/lâmpada fluorescente  Foxlux 1,75 175,00

TOTAL    R$-27.718,00